


Kelas : TRA MATA KULIAH

Prodi : S1 Pariwisata Dosen

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Perkenalan dan kontrak belajar

kontrak belajar

Bab : Pengertian F&B Department Penjelasan tentang 

Uraian: 

1.     Pengertian FB Dept

1.     Pengertian FB Dept

2.     Struktur Organisasi F&B Dept.

2.     Struktur Organisasi F&B Dept.

3. Tugas pokok F&B Dept

3. Tugas pokok F&B Dept

Department Penjelasan dan uraian tentang:

Uraian: 

1.   Job Title dan tugas pokok setiap Sub bagian ( section ) di F&B Service

Job Title dan tugas  pokok Sub Bagian (section)

2. Atribut seorang petugas F&B Service

1. F&B Manager

2. Head Waiter

3. Captain Waiter

4. Waiter /Waitress

5. Room Service Order Taker

Bab : Consumer & Customer

Uraian: Consumer & Customer

Bab : BAR & BARTENDING

Uraian: BAR & BARTENDING

Bab : BANQUET

Uraian: BANQUET

Bab : Hygiene, Sanitasi, dan K3

Uraian: 

Hygiene, Sanitasi, dan K3

Bab : Menu Planning

Uraian: 

Menu Planning

Bab : MENU PLANNING 2
8 03/12/2022 Menu Planning Kelas Luring

7 26/11/2022 Hygiene, Sanitasi, dan K3 Kelas Luring

6 19/11/2022 BANQUET KELAS LURING

5 12/11/2022 BAR & BARTENDING Kelas luring

4 05/11/2022 Consumer & Customer Kelas Luring

2 18/10/2022 Kelas Luring

3 25/10/2022 Kelas Luring

1 11/10/2022
Kelas di awali dengan kegiatan perkenalan dan penjelasan tentang kontrak 
belajar selama masa kuliah satu semester Kelas luring

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

: Food & Beverage Management

: DODIK PRAKOSO EKO HERY SUWANDOJO, SSt.Par., MM., CHE



Uraian: 

MENU PLANNING 2

Bab : PRAKTIKUM HOT APPETIZER

Uraian: 

PRAKTIKUM HOT APPETIZER

Bab : Praktikum Hot Kitchen

Uraian: 

Praktikum Hot Kitchen

Bab : Menu Engineering

Uraian: 

Menu Engineering

Bab : Menu Engineering

Uraian: 

Menu Engineering

Bab : KISI-KISI UAS

Uraian: 

KISI-KISI UAS

14 17/01/2023 KISI-KISI UAS Kelas Luring

13 10/01/2023 Menu Engineering Kelas Luring

12 03/01/2023 Menu Engineering Kelas Luring

11 20/12/2022 Praktikum Hot Kitchen Praktikum Hot Kitchen

10 17/12/2022 PRAKTIKUM HOT APPETIZER PRAKTIKUM HOT APPETIZER

9 10/12/2022 MENU PLANNING 2 KELAS LURING





11/10/2022 18/10/2022 25/10/2022 01/11/2022 08/11/2022 15/11/2022 22/11/2022 29/11/2022 06/12/2022 13/12/2022 20/12/2022 03/01/2023 10/01/2023 17/01/2023
1 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1 2207057 A. Chaerun Maudiana TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
2 2206949 Agung Rikardus Lesu TRA X X X X X X X X X X X X X X 14 0 0  %
3 2207061 Anniza Eka Pratiwi TRA √ √ √ X X X X X X X √ X X X 10 4 28.57  %
4 2207055 Darwina TRA √ √ √ X X X X X X X X √ √ √ 8 6 42.86  %
5 2206924 Eirin Annisa Soesila Buana TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
6 2207056 Elfirah Nensi TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
7 2206925 FATHURRAHMAN TRA √ √ √ X X X X X X X X √ √ √ 8 6 42.86  %
8 2207059 Gatara Akbar Noor Alamsyah TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
9 2207054 Jingga Damayanti TRA √ √ √ X X X X X X X X √ √ √ 8 6 42.86  %

10 2206942 Juliana Lumbanraja TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
11 2207058 M. Rum Raihan TRA √ √ √ X X X X X X X X √ √ X 9 5 35.71  %
12 2206931 Mirna Wati TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
13 2207060 Muhammad Aqmal Razak TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
14 2206941 Muhammad Dwi Suryadarma TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
15 2207053 Muhammad Tiranda TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
16 2207062 Razief Azza Meihenra TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
17 2207051 Reza Rama Putra TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
18 2206933 Rismawati Bakri TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
19 2206935 Shadiq Farras Mufaddhal Masbah TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
20 2206937 Trinadia Halini TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %
21 2206939 Winda Marbun TRA √ √ √ X X X X X X X √ √ √ √ 7 7 50  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Food & Beverage Management

Dosen
: DODIK PRAKOSO EKO HERY SUWANDOJO, 
SSt.Par., MM., CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021

KLAS : TRA S1 Pariwisata MATA KULIAH



S1 Pariwisata

No NIM NAMA Klas NILAI
1 2207057 A. Chaerun Maudiana TRA A
2 2206949 Agung Rikardus Lesu TRA
3 2207061 Anniza Eka Pratiwi TRA A
4 2207055 Darwina TRA A
5 2206924 Eirin Annisa Soesila Buana TRA A
6 2207056 Elfirah Nensi TRA A
7 2206925 FATHURRAHMAN TRA A
8 2207059 Gatara Akbar Noor Alamsyah TRA A
9 2207054 Jingga Damayanti TRA A

10 2206942 Juliana Lumbanraja TRA A
11 2207058 M. Rum Raihan TRA A
12 2206931 Mirna Wati TRA A
13 2207060 Muhammad Aqmal Razak TRA A
14 2206941 Muhammad Dwi Suryadarma TRA A
15 2207053 Muhammad Tiranda TRA A
16 2207062 Razief Azza Meihenra TRA A
17 2207051 Reza Rama Putra TRA A
18 2206933 Rismawati Bakri TRA A
19 2206935 Shadiq Farras Mufaddhal Masbah TRA A
20 2206937 Trinadia Halini TRA A
21 2206939 Winda Marbun TRA A

Dosen

NILAI MAHASISWA S1 SEMESTER GENAP 6 2020/2021

KELAS : TRA MATA KULIAH

: DODIK PRAKOSO EKO HERY SUWANDOJO, SSt.Par., MM., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

: Food & Beverage Management




